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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Objekti i propozuar ndodhet ne qytetin e Tiranés, né njé zoné urbane ku kemi kryesisht objekte
banimi dhe shérbimi.

Prona &shté pérgjaté rrugés Dervish Hima, né Veri-Lindje té Stadiumit Arena, pra relativisht afér
me Qendrén e gytetit si dhe me Ligenin Artificial te Tiranés.

Zona ka diversitet ne llojin dhe lartésin€ e objekteve. Né aférsi gjenden vila individuale 1-3 kate,
pallate banimi qé& variojné né lartési nga 5-20 kate, objekte t& ndryshme shérbimi, si dhe si¢ u
pérmend mé paré Arena Kombétare.

Aktualisht, prona né fjal€ ka njé objekt ekzistues te ndertuar brenda saj, te tipit vile individuale 2
katéshe.

Trualli qé kérkohet t& zhvillohet ka njé sipérfaqe totale prej 1607 m2, ku pérfshihen pesé prona,
pérkatésisht pronat né zonén kadastrale Z.K. 8160, me nr. pasurie 6/18, 6/118, 6/119, 6/774 dhe
6/775.

Fig.1 — Pozicionimi i truallit né Google Earth




Fig. 2 — Foto e gjendjes ekzistuese té truallit




2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Mbéshtetur né Planin e Pérgjithshém Vendor t€ Bashkisé Tirang, t& miratuar prané Késhillit
Kombétar t€ Territorit, me nr. Vendimi 1, daté 14.04.2017, “Pér miratimin e Planit té Pérgjithshém
Vendor Bashkia Tirané”, pér zonén e interesit TR/23, jané vlerésuar dhe respektuar t€ gjitha
kategorité e pérdorimit t€ tokés qé propozon plani.

NE rastet kur propozimi pér zhvillim, pozicionimi i strukturave né territor dhe projekti arkitektonik
i tyre vlerésohet direkt né Késhillin Kombétar t€ Territorit apo nga Bashkia e Tiranés, pér
stimulimin e njé lloji t& caktuar zhvillimi, atéhere kéto struktura dhe parcelat né funksion té tyre
pérjashtohen nga llogaritja ¢ treguesve té€ zhvillimit pér njésiné pérkatése si dhe nga kushtet e
planifikimit t€ parashikuara sipas neneve 48 deri 57 t€ késaj rregullore té kushteve té distancave
sipas nenit 52 t€ késaj rregullore né respektim té€ nenit 35 t€ “Rregullores sé Zhvillimit té
Territorit”, miratuar me VKM Nr. 408, daté 13.05.2015, e ndryshuar.
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Fig. 3— Harta e Planit t& Pérgjithshém Vendor, nén-njésia TR/23



2.2 Setii fragmenteve té hartave té€ PPV pér zonén né zhvillim

ME poshté paraqiten té gjitha hartat nga Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Tirang, né té cilat
mendohet se propozimi i projektit “GODINE SHERBIMI DHE BANIMI 15 KATE ME 5 KATE
PARKIMINENTOKE, RR. DERVISH HIMA, ME VENDNDODHIJE NE BASHKINE TIRANE,
ME SUBJEKT ZHVILLUES "TDT & PARTNERS" shpk, do t& jeté funksional dhe né pérputhje
me kérkesat e zhvillimit té€ zonés né té ardhmen.

Fig. 5 — Harta e propozuar e rrjetit rrugor Fig.6 — Harta e poleve strategjike



3. Rregullat e Zhvillimit té€ Territorit

3.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Objekti do t& jeté 15 kate i lart€. Prej tyre, 3 kate do t€ jené té€ dedikuara pér shérbime té ndryshme
dhe pjesa tjetér do té pérdoret pér banim.

Objekti do te kete dy hyrje: Nje hyrje te madhe me recepsion dhe holl, dhe nje hyrje/dalje ku
shkalla te nxjerr direkt jashte objektit pér mbrojtjen kundra zjarrit. Hyrjet jane prane njéra-tjetrés,
né pjesén Lindore t€ objektit.

Levizja vertikale né objekt do té béhet pérmes dy shkalléve dhe 4 ashensoréve. Shkallét do té
Jené té tipit gé€rshéré , beton-arme dhe do t&€ kené njé shaft t€ dedikuar pér presurizimin e ajrit.
Pér sa 1 pérket ashensoréve, tre prej tyre do té jené pér t€ béré shpérdarjen né katet e banimit,
ndérsa i katérti do t€ funksionojé pér katet e shérbimit.

Si¢ u pérmend mé lart, né ndértesé jané menduar t€ jené tre kate té dedikuara pér shérbime. Kati
pérdhe do t& jeté i dedikuar pér shérbime té cilat mund té keté nevojé zona dhe do té keté njé
lartési prej Sm. Kati i paré do t€ pérdoret si ambient zyrash dhe do té keté njé lartési 4.2 m. Kati
i fundit i objektit, pra kati 14 do t& jeté gjithashtu i pérdorur pér shérbime, specifikisht si njé
restorant me njé lartési prej 5 m.
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Fig. 7 — Plani i katit pérdhe - Shérbime



Plani i katit t€ paré — Zyra
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Fig. 9 — Plani i katit 14 - Restorant



NE katet e banimit do t& kemi 3 kate tip t€ pérséritura pérgjaté objetit. Ndryshimi i vet€m nga kati
né kat jané ballkonet, té cilat ndryshojné formé ¢do kat.

Nga kati 2 deri né katin 5 do té kemi 6 apartamente pér kat, ku 2 prej tyre do t€ jené t€ tipologjisé€
1+1 dhe 4 té tipologjisé 2+1. Nga kati 6 deri né katin 10 do té kemi pérséri 6 apartamente pér kat,
por né kété rast do t€ jené 2 ap. t& tipit 1+1, 3 t€ tipit 2+1 dhe 1 1 tipit 3+1. Kati 1 fundit tip do t&
pérséritet né katet 11, 12 dhe 13 ku kemi 5 apartamente né total, ku njé prej tyre &shté i tipit 1+1
dhe pjesa tjetér do t€ jené apartamente 3+1.

Apartamentet jané t€ menduara me ballkone té médha duke pasur parasysh dhe formén e objektit
me ballkonet e valézuara qé 1 vijné pérreth trupit té objektit. Pér t€ krijuar privatési nga
apartamenti né€ apartament jan€ pérdorur “kolona” dekorative t€ cilat mbyllin valézimet e
ballkoneve dhe ndajné ballkonet nga njéri apartament né tjetrin.
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Fig. 10 — Plani i katit 2 — Banim



Banim

Plani i katit 7 —

Fig. 11—

Fig. 12 — Plani i katit 12 — Banim



NEé sistemim do t€ ruhet njé shirit pérgjaté perimetrit t€ objektit pér t€ mundésuar kalimin e
banoréve. Pjesa tjeter do té jeté né formén e gjelberimit, por té€ ngritur né lartési. Kjo ngritje do
mundésojé krijimin e stolave pérgjaté murit t& gjelbérimit ku banorét mund t€ géndrojné.

Parkimi do t€ jeté néntokésor i organizuar né 5 kate. Rampa do jeté e vendosur né€ pjesén lindore
té pronés dhe do t€ aksesohet drejtpérdrejté nga rruga Dervish Hima. Katet e néntokés do té
ventilohen né ményré mekanike duke pasur shafte t€ ndryshme pér futjen dhe nxjerrjen e ajrit
prej tyre. Daljet ¢ kétyre shafteve né ventilim do t€ jené t&€ fshehura pérgjaté shirirtave t&

~ gjelbérimit né€ sistemim. Numri total i parkimeve do t& jeté 99 vende i cili pérmbush kushtet pér

njé vendparkimi pér ¢do apartament dhe njé vendparkim pér ¢do 100 m shérbim. -



14 — Plani i katit
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3.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Pér kété objekt, frymézimi pér pamjen dhe trajtimin e saj lindi nga format organike té&
kérpudhave. Forma e tyre u racionalizua dhe u tipizua duke arritur né njé formé kryesisht
gjeometrike. Pér t’a theksuar mé shumé konceptin, disa elementé skulptural né formé
kérpudhash realistike pérsériten né disa pika t& ndryshmé té objelktit.

Veté volumi pérbéhet nga trupi kryesor i cili vishet me fasadé xhami dhe mé& pas me valézime
té formave t€ ndryshme krijohen ballkone té cilat ndryshojné né ¢do kat. Kéto ballkone
pérfagésojné kurorat e kérpudhave dhe mbéshteten mbi kolona dekorative né formé kércellésh
té cilat variojné né lartési 1 ose 2 kate. Njé pjesé€ nga kéto kolona funksionojné gjithashtu si
ndarje pérmes ballkoneve té apartamenteve.

Materiali i zgjedhur pér fasadén éshté geramika. Pjesa mé e madhe e veshjes geramike (né
ballkonet dhe kolonat e sipérpérmendura) do té jeté me pllaka me reliev me ngjyré neutrale gri
né bezhe. Pjesa ¢ poshtme dhe e brendshme e ballkoneve do té jeté gjithashtu me pllaka
geramike, por né kété rast do t€ jeté lisho. Volumet skulpturale né formén e kérpudhave do té
prodhohen gjithashtu me geramiké, t€ béra me porosi. Pér ta theksuar dhe mé shumé kété si
element éshté zgjedhur qé t€ trajtohen me ngjyrén portokalli.

Fig. 16 — Render
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3.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT TE PROJEKTIT

1. Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 1607 m*
2. Sipérfage e truallit e z&€né nga struktura (kat pérdhe): 488.5 m?
3. Sipérfaqge e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: 11104 m?
4. Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit nén toké: 5917 m?
5. Koeficenti i shfryté€zimit t€ truallit pér ndértim: 304 %
6. Koefigenti i shfrytézimit t€ truallit pér rrugé dhe hapsira publike: 69.6 %
7. Intensiteti i ndértimit: 6.9

8. Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés sé sistemimit: 572m
9. Numuri i kateve mbi toké: 15 kat
10. Numri i kateve nén tokeé: 5 kate
TREGUES TEKNIK:

- Zona Kadastrale: Z.K. 8160; Nr. Pasurie 6/18, né emér t€ Familjes Dino dhe Polikseni Opari

- Zona Kadastrale: Z.K. 8160; Nr. Pasurie 6/118, né emér t&€ Familjes Dino, Ina Ndreu dhe
Marsela Berberi

- Zona Kadastrale: Z.K. 8160; Nr. Pasurie 6/119, n€ emér t€ Familjes Dino dhe Ina Ndreu

- ZonaKadastrale: Z.K. 8160; Nr. Pasurie 6/774, n€ emér té t€ Familjes Dino dhe Polikseni Opari

- Zona Kadastrale: Z.K. 8160; Nr. Pasurie 6/775, né emér t€ Familjes Dino dhe Marsela Berberi

KUFIZIMET:

Distancat nga kufiri i pronés:
Veriu: 5.0m

Jugu: 42m-44m
Lindja: 5m

Peréndimi: 5m

Distancat nga aksi i rrugés:
Jug: 8.8 m

Zhvillues: “TDT & Partners” sh.p.k.
Subjekt Ndértues: “TDT & Partners™ sh.p.k.




4. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés
4.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Pozicioni 1 pronés €shté shumé i favorizuar nga ana e infrastrukturés, duke géné se ndodhet né
rrugén “Dervish Hima”, njé rrugé dytésore q€ lidh “Rrugén e Elbasanit” dhe Bulevardin
“Déshmorét e Kombit”, dy rrugé kryesore t€ qytetit t€ Tiranés. Prona ndodhet vetém 1.1 km larg
Sheshit Skenderbej ose 5 min me makiné. Gjithashtu ndodhet 1.5 km larg Ligenit Artificial ose 6
min larg me making.

Rruga Dervish Hima propozohet t& zgjerohet nga Plani i Pérgjithshém Vendor, duke u béré me njé
gjerési prej 17.5 m, pra 3 m trotuar né secilén ané té rrugés dhe 11.5 m pjesa e rrugés pér automjete.
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